
２０１８年１１月吉日 
中学３年生の保護者様 

冬プロのご案内 

秋も深まり、枯葉が歩道を覆うようになって参りました。保護者の皆様におかれましては益々

ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より学志舎の指導方針にご理解、ご協力を賜り

誠にありがとうございます。お子さまは、志望校合格を目指して、日々これまでにも増して真剣

にさらに熱心に学習に取り組んでいます。 
さて、お子さまの将来を左右する高校入試が近づいて参りました。ご存知のように、高大接続

が叫ばれる中、岐阜県の高校入試も記述問題数が増える傾向にあります。また、知識だけではな

く、知識を活用して解決する運用力を問う内容に変化しています。 
このよう入試に対し、正しく準備をし、得点力を持った受験生だけが志望校合格への資格を手

にします。私共の最大のミッションは、お子さまの得点力を徹底して伸ばすことと強く感じてお

ります。冬プロでは他塾では絶対に使用できない「    」を使い学習します。 
これを完成させる事が冬プロ最大のミッションです。（岐阜新聞テストの過去問、英単語のテス

トもあります） 
お子さまの第一志望校合格を確実にするための「冬プロ 2018」を下記の要領で開講いたします。皆

様には、講座内容をご確認の上、受講確認書のご提出をお願い致します。学志舎は常に学力を最大限に

引き出すための学習提案をさせていただきます。 
 

講 習 期 間：１２月２３日（日）～１月６日（日） 

講習休講日 ：１２月３１日～１月３日 

 

≪受講上の注意点≫ 

講習会は全員必修です。特別なご事情で日程等に問題が生じる場合には必ず受講確認書

の提出期限前に教室長までご相談ください。 

 

   ご不明な点がございましたら、お気軽にご相談ください。 

塾長 山田勝登 


